
- 1 -

令和２年６月１日

群馬大学共同教育学部

附属特別支援学校保護者 様

群馬大学共同教育学部附属特別支援学校

校 長 藤森 健太郎

授業時数確保のための夏季休業等の学校休業日の短縮・削減について

向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと拝察申し上げます。

また、学校の段階的な再開について、ご理解・ご協力いただき誠にありがとうございます。

さて、新型コロナウィルス感染症拡大防止のための臨時休業措置が長期に渡りました。

つきましては、子どもたちの学習の機会を保証するため、下記のとおり夏季休業等の学校

休業日を短縮・削減し、計１５日の授業日を確保いたします。

ご理解とご協力をいただけますようお願いいたします。

記

１．夏季休業日

変更前 ７月２１日（火）～８月２７日（木）

変更後 ８月 １日（土）～８月２３日（日）

※７月３１日（金）まで授業があります。８月２４日（月）から授

業再開です。１１日の授業日確保となります。

２．１０月２８日

変更前 群馬県民の日のための休業日

変更後 通常授業

※１日の授業日確保となります。

３．冬季休業日

変更前 １２月２３日（水）～１月６日（水）

変更後 １２月２６日（土）～１月６日（水）

※１２月２５日（金）まで授業があります。３日の授業日確保とな

ります。

４．備考

・今後の感染症の拡大状況によっては、予定を変更する場合がございます。

・変更後の授業日には、給食を用意する予定です。

・変更後の授業日については、通常の授業となりますので、登校しない場合は「欠席」と

なります。（補習のような扱いではありません）


